RICARDO
CESAR
STROIEKE:O

2177203074
tunado detona
atol perACURDO

stRoReE 2177203

Dacor 20234117

Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paroná
ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 233/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 42/2023,
VALIDADE 12 (doze) meses

O MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno
com sede a Avenida Brasil 245, centro, Três Barras do Paraná/PR. inscrito no Cadastro Nacional de

Pessoas Jurídicas (CNPJIMF) sob o nº 78.121.936/0001-58, neste ato representado pelo Preteito
Municipal. Sr. GERSO FRANCISCO GUSSO. brasileiro, casado. odontólogo, portador do CPF

409 886 600.58 & Carteira de Identidade nº 802 308 139-2 SSPIRS, residente e domiciliado ne:
cidade de Três Barras do Paraná, no uso das atribuiçõesque lhe confere a Lei Orgânica Municipal
considerando a homologação da licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA. para
REGISTRO DE PREÇOS, nº 42/2023, nos termos do Artigo 15 da Lei Federal nº 8 665/93 e demais

normas legais aplicáveis. registra os preços da empresa indicadae qualificada nesta ATA, em face
da classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e nas quantidades cotadas, atendendo as
condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal nº 3 666
de 21 de junho de 1993e suasalterações, e em conformidade com as disposições a seguir

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro dePreços para FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, observadas as caracteristicas e demais condições definidas no Egtal ce PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023 e seus Anexos

PARÁGRAFO ÚNICO- A quantidade de matenais a serem entregues é estimada naquela descrita no
ANEXO Vi - TERMO DE REFERÊNCIA. não estando o Município obrigado a retirar 3 lotalgade &

nem mesmo tão somente aquela. porse tratar de estimativa sendo que será requerio: 3

somente da quantidade necessária para atendimento das necessidades atestadas pelas
solcrantes

CLÁUSULA SEGUNDA - CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

24, As empresas com o menor preço obterão apenas o direito de preferência e não de exclusmidade
do fornecimento dos refendos itens até o término da vigência da mesma

PARAGRAFO PRIMEIRO — As condições de fornecimento dos materiais são as mesmas descritas no
tem 21 e demais exigências contidas no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023 e seus
anexos.

PARAGRAFO SEGUNDO- Quando à empresa não tiver condições de fornecer os mateniais sera
consultada outra empresa para efetuar a entrega. pelo valor registrado na sessão de registro ce
preço. ou valor menor, o registro de preços não obriga o municipio a adquirir os itens registrados, (as

empresas detentoras do direito de preferência. sempre que for possivet paderá agquirs os mesmos
de outras empresas em condições mais vantajosas para a Municipalidade.

convocada fica sujo:PARAGRAFO TERCEIRO — Quando não possuir justificativa de não entrega a
as sanções previstas na legislação vigente

PARAGRAFO QUARTO- Os materiais deverão ser de boa qualidade e, quando for o caso ce

ter sua qualidade testada e aprovada pelos órgãos de normatização e fiscalização

PARAGRAFO QUINTO - Os materiais serão aceitos provisonamente, sendo que o recebimento
definitivo será feito após a verificaçãoda qualidade dos mesmos, conforme Art 73 da Lei nº 8.686/93

o 15
dl. 245 Fone/Fax: (45) 3235-1212 = CEP 85485-000 - Iê Bashtsdo Paraná PR

CNPJ 78.121.936/0001-68 E-mail: prefeitura tresbarras pr.gov.br hav. Br

Ê Prefeitura CMlunicipal de Três Barras do Paroná
ESTADO DO EAnANh

PARAGRAFO SEXTO — Os materiais deverão ser entregues na Secretaria Municipal de Sause no
prazo exigido no PARAGRAFO PRIMEIRO, ou em outro local que o mesmo determinar

PARAGRAFO SÉTIMO- A convocação dos fornecedores pelo órgão competente sera formaizaga e
conterá o endereço e O prazo máximo em que deverão comparecer para retirar o respectivo pedido

PARAGRAFO OITAVO- O fornecedor convocado na forma do subitem anterior que não comparecer
não tetirar o pedido no prazo estipulado ou não cumprir as obrigações estabelecidas na Ata de
Registro de Preços, estará sujeito as sanções previstasno Edita!

PARAGRAFO NONO - Quando comprovada uma dessas hipóteses, será indicado o próximo
fomecedor a ser destinado o pedido, sem prejuizo da abertura de processo administrativo para
aplicação de penalidades

CLÁUSULA TERCEIRA DA CLASSIFICAÇÃO, DOS PREÇOS E QUANTITATIVOS

3.1. A Empresa JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA, com sede a Rua Nísio
Stroieke, nº 60, Centro, Barão de Cotegipe/RS, devidamente inscrita no CNP nº 25 720 752/0007.
22, representadapor seu representante legal devidamente constituido no Contrato Social. Sr Ricardo
Cesar Stroieke, brasileiro. solteiro. empresário. portador da Cédula de Identidade RG nº 1090489954
SSPIRSe CPF nº 021 772.030-74. residente é domiciliado a Rua José Tussi, nº 416, Bairro Centro
Barão de CotegipelRS, independente de transcrição nesta Ata, é a detentora dos diretos de
preferência e não de exclusividade dos itens descritos no item 3.2 desta Cláusula

32. Os itens. os preços registrados, as especificações do objeto, a quantidade e as demais
condições ofertadas na proposta, são as que seguem

LOTE 01 -MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR.

Mm|QUANT|UN [DESCRIÇÃO
“ea ço DESCARTÁVEL, —

o VALOR | VALOR
MODELO|unrÁRiO | TOTAL

ANATÔMICO. GRANDE, |

ACR4A DE 70 KG, FLOCOS |
DE GEL ABAS | | !

|
ANTIVAZAMENTO. FAIXA

|

não ram AJUSTÁVEL FITAS R$10.14 [R$ 1827000| 089|recoco|per Aa SENIOR uFEPIUS|R$1015 [RS 182

MULTIAJUSTÁVEIS l

! AEUTILIZÁVEIS, ALGODÃO |

| NÃO DESFAÇA QUANDO
MOLHADO - PACOTE C' 66ao TT JrRaDa” pescarráveL!

|
ANATÓNICO MÉDIO, DE é5 |

A 70 KG, FLOCOS DE GEL
ABAS ANTIVAZAMENTO.

| |

per|FAMA aUSTÁVEL TAS
189

|
+ 20000| per [ADESIVAS SENIOR|LFEPLUS|R$1019  RS1A34200

| MULTIAJUSTÁVEIS
| ADULTO. ALGODÃO NÃO

RICARDO 3.2.1. Total registrado para o fornecedor RS R$ 38 512,00 (Trinta e seis mil seiscentose dozeCESAR reais) &
STROIEKEO “
2177203074 CLÁUSULA QUARTA — DO REAJUSTE

pnttodea 44. Durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, os preços registrados serão fixos e

oem
ago masm5> Av Brasil. 245 Foneifas: (45)
aos" 0300 CNPJ 78.1219360001-68 —

meNDOCSAS  ireajustáveis, exceto nashipóteses. devidamente comprovadas, de Es de situação prevista

1212 -€ R5485-000 Três h araná PR

“mail: prefeitura tresharras pr gos br

RICARDO
CESAR
STROIEKE:O

2177203074
Assinado deforma
“SglalporacARDO

CESAR

stroExED21772030

Dados 20231117
134106 C309

ae* Prefeitura Chtunicipal de Três Barras do Paraná
mão ESTADO DO PARANA

na alínea “d do inciso Il do art 65 da Lei nº 8668/93 ou de redução dos preços pratcasos no
mercado

PARAGRAFO PRIMEIRO - Mesmo comprovada à ocorrência de situação prevista na alinea “d” do
inciso ll do art 65 da Leinº 8666/93, a Administração, se julgar conveniente, podera optar por
cancelar a Ata e iniciar outro processo licitatório.

PARAGRAFO SEGUNDO- Comprovada a redução dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro, e, definido o novo preço máximoaser pago pela Administração, o Proponente
registrado será convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento, do preço
da Ata

CLÁUSULA QUINTA - PENALIDADES

5.1, À fornecedora serão aplicadas as sanções previstasna Le: nº 8 666/93, nas seguintes situações
dentre outras

aj Pela recusa injustiicada para a entrega dos itens ofertados. nos prazos previstos neste edita
será aplicada multa na razão de 10% (dez por cento) calculado sobre o valor total da
proposta, até 05 (cinco) dias consecutivos.

bj Pelo atraso ou demora injustificados para a entrega dos itens ofertados, alémdosprazos
estipulados neste edital, aplicação de multa na razão de 0.5% (meio por cento) do valor total
registrado pordia de atraso ou de demora

<) Pela entrega em desacordo com o solicitado ou problemas na emissão da Nota Fiscal apica
se o disposto no parágrafo segundo desta cláusula. com prazo de até 93 (três) dias para à
efetva substituição dos produtos;

5.2. Nostermos do art 7º da Lei nº 10.520, de 17/07/2002, a licitante, sem prejuizo das demais
cominações legais é contratuais, poderá ficar. pelo prazo deaté 60 (sessenta) meses, impedida de
citar e contratar com a Administração Pública e descredenciada do Registro Cadastral de
Fornecedores do Municipio de Três Barras do Paraná, nos casos de

a) Apresentação de documentação falsa,
b) Retardamento na execução do objeto;
<) Não manutenção da proposta escrita ou lance verbal. apés a adjudicação
d) Comportamento inidôneo;
8) Fraude na execução do contrato;
?) Falha na execução do contrato.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Será facultado à fornecedora o prazo de 05 (cinco) dias úteis para y
apresentação de defesa prévia. na ocorrência de quaisquer das Situações previstas neste edital

PARAGRAFO SEGUNDO - As multas previstas nesta seção não eximem a adjudicatária da
ba careparação dos eventuais danos. perdas ou prejuizos que seu ato punivel v

administração.

CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E EXECUÇÃO

84. O prazo de validade daata de registro de preços é de 12 (doze) mese
publicação no órgão oficial do Municipio. não sendo permitida sua prorrogação

6.2. O prazo ge execução se estende 30 prazo da vigência, sendo que a execução deverá ocorrer
conforme especificado no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

CLÁUSULA SÉTIMA - PAGAMENTO

Av Brasil, 245 - Fone/Fax: (45) 3: a

CNPJ 78.121.936/0001-68 - E-mail: prefeituraittresbarras prsov br Y

RICARDO
CESAR
STROIEKE:O
2177203074
Assinado de forma.
digital por
RICARDO CESAR
STROIEKE 02177203
oa
Dados: 2023.1117
1astad-0300'

EA Prefeitura Municipal de Três Barros do Paraná
ereção ESTADO 00 PANANA

com morto

74. O pagamento será efetuado em até 30 dias após a entrega dos materiais e conferência de
quantidade é qualidade pelo Orgão competente da Administração. à base dos preços apresentados
na proposta, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, acompanhada dos seguintes documentos

8) Atestado de recebimento emitido pelo Orgão solicitante.
b) Comprovação da regularidade fiscal

7.2. As despesas decorrentes da execução desta Ata de Registro de Preçoscorrerão por conta co
dotação orçamentária 3.3 90 30, consignados na Lei Orçamentária Anual

7.3. Demais condições paraarealização do pagamento estão estampadas no Edital de PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 42/2023

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

84. As obrigações daspartes são as mesmas descritas no Edital de PREGÃO ELETRÔNICO N
«212023

CLÁUSULA NONA- DA ALTERAÇÃO DA ATA

9.1. Mesmo comprovadaa ocorrência de situação prevista na alinea “d” do inciso Il do art 65 da Lei
nº 8.666/93, a Administração. se julgar conveniente, poderá optar por cancelar a Ata € iniciar curro
processo Ncitatónio.

PARÁGRAFO ÚNICO - Comprovada a alteração dos preços praticados no mercado nas mesmas
condições do registro, e, definido 0 novo preço máximo a ser pago pela Administração, o Proponente
registrado sera convocado pela Secretaria de Administração para alteração. por aditamento. do preço
da Ata

CLÁUSULA DÉCIMA - DA RESCISÃO/CANCELAMENTO DA ATA

10.1. À inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços enseja em seu cancetamento com
as consequências previstas em lei ou regulamento, incluindo as penalidades previstas nos arugos /5
79 e 80 da Lei 8 665/93

CLAÚSULA DECIMA PRIMEIRA - DISPOSIÇÕES GERAIS

11.41. A presente Ata de Registro de Preços serão apicadasas seguintes disposições gerais

aj A presente ata de registro de preços somente leráeficácia após a publicação do respectivo
extrato no diário oficial.

bj Integram o presente instrumento, independente de transcrição. o edital e anexos, tem como
todosos atos praticados constantes nos autos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2023

c) A gestão da presente ata será de responsabilidade da Secretana Municipal de Saúde, atraves
do Departamento de Compras

d) Os casos omissos serão resolvidos de acordo com à Lei Federal nº 8556153 o
normas aplicáveis, subsidiariamente, aplicar-se-ão os principios gerais de Direito.

e) Fica eleito o foro da Comarca de Catanduvas. Estado do Paraná, excluído qualquer outro

para dinmir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento hetatório que
precedeu,

Para firmeza o validade da pactuado,a presenta ATA fo! lavrada em O2 (duas) vias de igual teor quo Cdepois de lida e achada em ordem, vai assinada pelaspartes "
Três Barras do Paraná/PR, 14 de novembro de 2023

Av. Brasil, 245 = Fone/Fax: (45) 3235-1212 = CEP 85485-000 Três Barras do P: PR YCNPJ 78.121.936/0001-68

—
E-mail: prefeitura ce tresharras pr voy br

Ê Prefeitusa CMunicipal de Três Barras do Paraná
ESTADO DO PARANA

Someção

MUNICÍPIQ DE TRÉS BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO- Prefeito Municipal

PEANCOL CESAR ErSTROIEKE:02177203074—Gsgor somini1? arm atos
JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA
RICARDO CESAR STROIEKE- Representante Legal

Tale,MEMBRO

Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (45) 3235-1212 CEP 85485-000 Três Barras do Paraná PR
CNPJ 78.121.936/0001-68 — E-mail: prefeitura dtresbarraspr.gov br

Prelitura Sumucinal de Te artesdo Paraná

Fa FS FFERNOMEIAD

O
Cio AMSICDIaTAS forro Ta Fsri7 RR

COMPONENTES. 7 ALARMES, MENcÓRA]

Âscónaa Otra MEDIÇÃO, LStmALAGEM

EscaLaces moreira! |

frsisonarso rama a contamos

Ppmunanes covas

Valor total registrado para 0 fornecedor: R$ 29.456,46 (Vinte é novo mil, quatrocentos « cinquens
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Regi preços.
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses,a contar da

sua
publicação, sendo vedada a procrogação.

Dara 14/11,2023
Obs: Maiores informações es

sowevatresbarras.pr gov
Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023,

ão disponíveis mas publicações no sile oficial do Município de Três Barras do Paraná. ou

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 231/2023

OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Contratante: MUNICÍPIO DETRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: PMI BRASIL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ Nº 41.9. 99 Mon L-AT

LOTE 01 - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

rm Jocar E aco ac nono, [eroresnimo [onciorv.

Valor total registrado para o Fomecedor: R$ 385,80 (Trezentos e oitenta e cinco reais é oitenta centavos)
Forma de Pagumento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro
Prazo: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses,acontar dasua publicação, sendo vedada
Data 14/11/2023
Obs: Maiores informações estão disponi
wwntresharras.pr gor.
Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023.

pr

s no site oficial do Municipio de Três Barras: donas public

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DEPREÇOS Nº 232/2023

OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Comatada: NOVA CIRÚRGICA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ Nº 36.169.491/0001-46

LOTE 01- MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

fr fora x fpescaeo fra [pera Foco simiaio [rem ToTa

Valor total registrado parao fomecedor: R$ 1.173,60 (Um mil, cento e setenta é três reais e sessenta
Foema de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.
Prazo: O prazo de vigênciaéde 12 (doze) meses, a contar da senda vedaita a prorrogação.
Data 14/11/2023
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas public

wevevetresbarras,pr.gov br.

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023,
|

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS »

centavos)

Barras do Paranã, ou sejano site oficial do Município de T

"2332023

ORJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARAAT
MUNICIPAL DE SAÚDE.

(DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

Pets iariomunioinal com brfamplmateria!CDBCESFI/03AFCWEAGNILZ, MOALJMUSWNLALSYREYHNOVHKPICVIMEADEIVOVCINLS 20125

1611/2025. 08:39 Prefetura Municisal do Três Barras do Paranã

sratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ.
Contratada: JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA - CNPJ Nº 23.720.752/0001-22

LOTE 0! MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

Fo om ET Ee = se[eo
os astsazanto rasa ansrávia

hecvnão ato estaca uno

Valor total registado para o fornecedor: R$ 36.612,00 (Trinta e seis ui, seiscentosedoze res)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registode Prevos
Prazos O prazo de vitência é de 12 (doze) meses, a contrda sua publicação sendo vedada a provação
Data 112023
Obs. Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Município de Irês Barras do Paraná, ou seja

wsrscdresdaras,prgov-br
Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023,

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 234/2023

OBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-OSPITALAR PARA ATE:
MUNICIPAL DE SAÚDE

(DER AS NEC SIDADES DA SECRETARIA

Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
Contratada: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LIDA - CNPI Nº 26143 0970011)

LOTE DM - MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ro queer, ST foco EE pon [coast [PacoCEE roca res ft

cosrasete: cºcaesaLisa. MaTENaL: aço]
|

Valor total registrado para o fornecedor: R$ 1.078,80 (Um mil, setenta e oito reais é atenta centavos)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços,
Prazo; O prazo de vigência é de 12 (doze) meses,àcontar da sua publicação, sendo vedada a prorrogação.
Dara 4202
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas publicações no site oficial do Municipio de Tês Barcas do Paris ou se]

wvvtresbarras peggov br

Pregão Eletrônico SRP Nº 42/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2352023

ONBJETO: FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

Contratante: MUNICÍPIO

DE
TRÊS BARRAS DO PARANÁ

Contratada: DELTA SHOP- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA «CNPJ Nº 19,31 mona
LOTE O! MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ES Ea fra forim recorra [remain

Valor total registrado para a fornecedor: R$ 5.952,00 (Cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais)
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme especificado na Ata de Registro de Preços.

o: O prazode vigência é de [2 (doze) meses, a contar da sua publicação, sendo
Data 14:11:2023
Obs: Maiores informações estão disponíveis nas public
sewrtresharras. pe gov br.

ções no site oficial do Município de Três Bamas do Paranã uu
siariomunicipal com briampimateria!CDBCESFI03AFCIVCASNILZ. OAK IWSWjALCILSYRE HAN ve ovaDIV